

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Yding Grønt A/S

Skovhøjvej 8, Yding
8752 Østbirk

CVR-nr. 26 50 64 33

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 05/05 2021

Søren Flink Madsen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	16
Balance pr. 31. december 2020	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	20
Noter til årsrapporten	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Yding Grønt A/S
Skovhøjvej 8, Yding
8752 Østbirk

CVR-nr.: 26 50 64 33
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Erik Høj, Formand
Connie Sundorph Madsen
Søren Flink Madsen

Direktion

Søren Flink Madsen, Direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før af- og nedskrivninger	11.201	19.715	16.746	11.171	11.447
Resultat af finansielle poster	(2.251)	(1.910)	(1.620)	(1.327)	(1.504)
Årets resultat	(2.708)	5.210	4.854	1.850	1.987
Balancesum	154.830	137.522	111.847	104.261	83.594
Egenkapital	32.433	35.241	30.131	25.377	23.628
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	5.522	25.029	6.970	2.785	4.791
- investeringsaktivitet	(17.024)	(19.037)	(19.548)	(22.085)	(10.138)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(11.537)	(18.791)	(22.685)	(22.305)	(11.578)
- finansieringsaktivitet	(588)	(9.846)	28.202	9.408	(2.152)
Årets forskydning i likvider	(12.090)	(3.854)	15.624	(9.892)	(7.498)
Nøgletal					
Afkastningsgrad	(0,8)%	6,9 %	7,3 %	3,9 %	5,2 %
Soliditetsgrad	20,9 %	25,6 %	26,9 %	24,3 %	28,3 %
Forrentning af egenkapital	(8,0)%	15,9 %	17,5 %	7,6 %	8,8 %
Likviditetsgrad	88,9 %	91,4 %	87,1 %	79,9 %	83,6 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2016. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har omdrejningspunkt i produktion og forarbejdning af salat- og grøntprodukter tilskyndet af at gøre det nemt at leve sundt.

Aktiviteterne er fordelt på fire markedssegmenter, B2B Food, B2C Retail, B2C Online og B2B Industry.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet forfølger fastlagt strategi med et styrket momentum og et skarpt fokus på convenience herunder økologi.

Covid-19 pandemien har imidlertid påvirket resultatskabelsen i negativ retning i lyset af den voldsomme markedsturbulens og generelle uforudsigelighed. Eksternt givne vilkår skabte planlægningsmæssige udfordringer hen over hele værdi- og forsyningskæden i bestræbelserne på at balancere udbud og efterspørgsel. I en håndsrækning til kunderne har selskabet i flere tilfælde endt i for lave seriestørrelser og for mange skift i produktionen. Men et strategisk valg at investere i og sammen med kunderne.

Samlet set har Covid-19 medført et væsentligt fald i omsætningen i forhold til forventninger samt et forøget likviditetstræk og et lavere resultat. EBITDA andrager 11.201 t.kr. og et årsresultat før skat på (3.399) t.kr. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende, og som en direkte udløber af Covid-19 krisen, hvilket har haft en negativ påvirkning på EBITDA og resultatet før skat i størrelsesordenen 10 mio. kr.

Selskabets egenkapital er opgjort til 32.433 t.kr. pr. 31. december 2020.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Regeringen fastholdt nedlukningen af Danmark ind i 2021 båret af skrappe restriktioner. Det samme har gjort sig gældende på mange nærmarkeder. Restriktionerne forventes at have en væsentlig effekt hen over hele foråret, og selskabet forventer først, at markedet nærmer sig en normalisering i løbet af andet halvår 2021.

Pandemiens fortsatte føregreb dæmper forventningerne til resultatet for indeværende regnskabsår. Men i forlængelse heraf er der iværksat adskillige interne tiltag for at optimere forretningen, tiltag, der allerede har vist en positiv effekt og skærpet lønsomheden. Samtidig er kriseberedskabet opjusteret for bedre at være i stand til at håndtere og navigere i markedsturbulens – under et vækstscenarie.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Strategien er fortsat den rette. Fokus skærpes internationalt, dog stadig med et uforløst potentiale på hjemmemarkedet.

Selskabet har i 2021 styrket kapitalberedskabet ved et statsgaranteret Covid-19 lån, og har den fornødne kapital og kapacitet til at indfri forventningerne. For 2021 forventes en moderat salgsvækst og et væsentligt forbedret positivt resultat før skat på niveau 1 - 3 mio. kr.

Samfundsansvar

Selskabet tager sit samfundsansvar alvorligt og har en formuleret Code-of-Conduct.

Beskrivelse af de væsentligste risici i relation til virksomhedens forretningsaktiviteter

Bestyrelsen forholder sig aktivt til afdækning og imødegåelse af forretningsmæssige risici.

Selskabets rentebærende gæld, herunder leasinggæld, er variabelt forrentet.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		39.100.382	46.904.745
Personaleomkostninger	1	<u>(27.899.334)</u>	<u>(27.189.645)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		11.201.048	19.715.100
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(10.470.316)	(9.410.920)
Andre driftsomkostninger		<u>(1.879.203)</u>	<u>(1.692.001)</u>
Resultat før finansielle poster		(1.148.471)	8.612.179
Finansielle indtægter	3	374.750	157.450
Finansielle omkostninger	4	<u>(2.625.693)</u>	<u>(2.067.727)</u>
Resultat før skat		(3.399.414)	6.701.902
Skat af årets resultat	5	<u>691.373</u>	<u>(1.491.863)</u>
Årets resultat		<u>(2.708.041)</u>	<u>5.210.039</u>
Resultatdisponering	6		

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		8.908.133	4.329.154
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>8.908.133</u>	<u>4.329.154</u>
Grunde og bygninger	8	27.755.916	22.626.005
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	51.139.242	54.206.107
Materielle anlægsaktiver		<u>78.895.158</u>	<u>76.832.112</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>87.803.291</u>	<u>81.161.266</u>
Råvarer og hjælpematerialer		0	480.757
Varer under fremstilling		9.038.160	4.606.380
Færdigvarer og handelsvarer		27.207.101	28.031.620
Varebeholdninger	9	<u>36.245.261</u>	<u>33.118.757</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.462.188	6.944.966
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.570.905	16.107.799
Andre tilgodehavender		1.747.885	189.004
Tilgodehavender		<u>30.780.978</u>	<u>23.241.769</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>67.026.239</u>	<u>56.360.526</u>
Aktiver i alt		<u>154.829.530</u>	<u>137.521.792</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		6.948.344	0
Overført resultat		24.984.853	34.641.237
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	100.000
Egenkapital	10	<u>32.433.197</u>	<u>35.241.237</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	<u>6.292.605</u>	<u>6.983.978</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.292.605</u>	<u>6.983.978</u>
Banker		16.359.935	8.823.551
Andre kreditinstitutter		14.349.250	14.849.250
Leasingforpligtelser		9.374.714	9.321.655
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>643.917</u>	<u>619.117</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>40.727.816</u>	<u>33.613.573</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	5.269.405	5.273.142
Kreditinstitutter		42.638.899	30.549.074
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.261.254	15.867.744
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.346.548	0
Selskabsskat		0	1.110.769
Anden gæld		<u>12.859.806</u>	<u>8.882.275</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>75.375.912</u>	<u>61.683.004</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>116.103.728</u>	<u>95.296.577</u>
Passiver i alt		<u>154.829.530</u>	<u>137.521.792</u>
Leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		
Særlige forhold i årsrapporten	17		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virk-</u> <u>somheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsom</u> <u>kostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	0	34.641.238	100.000	35.241.238
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	6.948.344	(9.656.385)	0	(2.708.041)
Egenkapital 31. december 2020	500.000	6.948.344	24.984.853	0	32.433.197

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Årets resultat		(2.708.041)	5.210.039
Reguleringer	18	11.941.985	12.029.220
Ændring i driftskapital	19	<u>(349.939)</u>	<u>10.430.167</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.884.005	27.669.426
Renteindbetalinger og lignende		374.750	157.450
Renteudbetalinger og lignende		<u>(2.625.693)</u>	<u>(2.067.730)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		6.633.062	25.759.146
Betalt selskabsskat		<u>(1.110.769)</u>	<u>(730.334)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		5.522.293	25.028.812
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(5.582.538)	(1.244.250)
Køb af materielle anlægsaktiver		(11.536.902)	(18.791.027)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>95.000</u>	<u>998.010</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(17.024.440)	(19.037.267)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(3.132.117)	(1.976.449)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(2.501.179)	(3.546.211)
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		9.068.500	10.543.000
Indgåelse af leasingforpligtelser		3.650.501	1.366.749
Nedbringelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		(7.573.383)	(16.132.618)
Betalt udbytte		<u>(100.000)</u>	<u>(100.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(587.678)	(9.845.529)
Ændring i likvider		(12.089.825)	(3.853.984)
Kassekredit		<u>(30.549.074)</u>	<u>(26.695.090)</u>
Likvider 1. januar 2020		<u>(30.549.074)</u>	<u>(26.695.090)</u>
Likvider 31. december 2020		(42.638.899)	(30.549.074)
Likvider specificeres således:			
Kassekredit		<u>(42.638.899)</u>	<u>(30.549.074)</u>
Likvider 31. december 2020		(42.638.899)	(30.549.074)

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	31.204.070	29.514.848
Pensioner	2.533.860	2.224.009
Andre omkostninger til social sikring	486.717	505.780
Andre personaleomkostninger	<u>31.687</u>	<u>39.178</u>
	34.256.334	32.283.815
Aktiveringer	<u>(6.357.000)</u>	<u>(5.094.170)</u>
	27.899.334	27.189.645
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>77</u>	<u>66</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen og bestyrelse udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.003.559	659.834
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>9.466.757</u>	<u>8.751.086</u>
	10.470.316	9.410.920
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>374.750</u>	<u>157.450</u>
	374.750	157.450

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	24.800	23.800
Andre finansielle omkostninger	<u>2.600.893</u>	<u>2.043.927</u>
	<u>2.625.693</u>	<u>2.067.727</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	1.110.769
Årets udskudte skat	<u>(691.373)</u>	<u>381.094</u>
	<u>(691.373)</u>	<u>1.491.863</u>
6 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	100.000
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	6.948.344	0
Overført resultat	<u>(9.656.385)</u>	<u>5.110.039</u>
	<u>(2.708.041)</u>	<u>5.210.039</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2020		7.218.759
Tilgang i årets løb		<u>5.582.538</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>12.801.297</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		2.889.605
Årets afskrivninger		<u>1.003.559</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>3.893.164</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>8.908.133</u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	31.980.510	101.678.989
Tilgang i årets løb	7.125.168	4.411.734
Afgang i årets løb	0	(20.500)
Kostpris 31. december 2020	<u>39.105.678</u>	<u>106.070.223</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	9.354.505	47.472.882
Årets afskrivninger	1.995.257	7.471.500
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(13.401)
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>11.349.762</u>	<u>54.930.981</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>27.755.916</u>	<u>51.139.242</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>17.328.615</u>

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
9 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	0	480.757
Varer under fremstilling	9.038.160	4.606.380
Færdigvarer og handelsvarer	<u>27.207.101</u>	<u>28.031.620</u>
	<u>36.245.261</u>	<u>33.118.757</u>

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	6.983.978	6.602.884
Hensat i året	<u>(691.373)</u>	<u>381.094</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	<u>6.292.605</u>	<u>6.983.978</u>
Anlægsaktiver	10.018.094	9.623.934
Leasinggæld	(2.892.813)	(2.639.956)
Skattemæssigt underskud	<u>(832.676)</u>	<u>0</u>
	<u>6.292.605</u>	<u>6.983.978</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2020	31. december 2020	Afdrag	Restgæld
			næste år	efter 5 år
Banker	8.823.551	16.359.935	0	0
Andre kreditinstitutter	17.444.250	15.844.250	1.495.000	9.969.250
Leasingforpligtelser	11.999.797	13.149.119	3.774.405	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>619.117</u>	<u>643.917</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>38.886.715</u>	<u>45.997.221</u>	<u>5.269.405</u>	<u>9.969.250</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
13 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	251.765	287.999
Mellem 1 og 5 år	<u>15.010</u>	<u>51.872</u>
	<u>266.775</u>	<u>339.871</u>

14 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i SFM Yding ApS koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed i form af virksomhedspant overfor kreditinstitutter.

Virksomhedspant omfatter: Simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel.

Selskabet har stillet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution som sikkerhed for øvrige selskaber i SFM Yding ApS koncernens gæld til pengeinstitut.

Noter til årsrapporten

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

SFM Yding ApS, Østbirk, Danmark

Transaktioner

Virksomheden har valg kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet SFM Yding ApS, som er den største og mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

17 Særlige forhold i årsrapporten

Selskabet har været omfattet af forlængede betalingsfrister for afregning af A-skat og AM-bidrag.

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(374.750)	(157.450)
Finansielle omkostninger	2.625.693	2.067.727
Af- og nedskrivninger	10.382.415	8.627.080
Skat af årets resultat	<u>(691.373)</u>	<u>1.491.863</u>
	<u>11.941.985</u>	<u>12.029.220</u>
19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(3.251.504)	(2.646.910)
Ændring i tilgodehavender	2.985.649	(228.456)
Ændring i leverandører mv.	<u>(84.084)</u>	<u>13.305.533</u>
	<u>(349.939)</u>	<u>10.430.167</u>